
茨 学 保 第 2 4 号 
令和６年４月 19 日 

 
各 市町村立学校長 様 

茨城県学校保健会長 鈴木 邦彦 
茨城県学校保健主事会長 中村 陽子 

                                      （公印省略） 
    

 
   令和６年度茨城県学校保健主事会総会並びに研究協議会の開催について（依頼） 
 
 清明の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より、本会の運営につきましては、格別のご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、標記のことにつきまして、下記のとおり開催いたします。 
つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、貴校保健主事の出席につきましてご高配く

ださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 日  時     令和６年６月 11 日（火）  
          受付 12 時 30 分  開会 13 時     終了 16 時 10 分 
 

２ 場  所     ひたちなか市文化会館 大ホール 

          〒312-0056 ひたちなか市青葉町１－１ TEL 029-275-1122 
        
３ 報告内容 
 （１）令和５年度事業報告並びに決算報告について 
 （２）令和６年度事業計画並びに予算について 
 （３）令和６年度役員について 
  （４）その他 
 
４ 研究協議 
 （１）行政説明 
      「学校保健安全の動向」 
    講師：茨城県教育庁学校教育部保健体育課 健康教育推進室  

学校保健・安全担当指導主事 根本 藍 先生 
 （２）講 演 
     演題：「学校保健組織活動に活かす組織の人間科学」 

講師：茨城大学教育学部 人間発達科学領域 教授（人間発達科学領域長）  
瀧澤 利行 先生 

  （３）質疑応答 
     
５ その他 
 ・各学校１名の出席をお願いいたします。代理等も無理な場合は、下記連絡先へメールで欠席の連絡 

をしてくださいますようお願いします。 
  ・駐車台数が限られますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。自家用車が駐車できな

い場合には、近隣の有料駐車場を使用していただくことになりますのでご了承ください。 
・当日の総会資料は、６月３日(月)までに、下記に掲載いたします。必ず、各自で印刷してご持
参いただきますようお願いいたします。 

 ・各支部理事の皆様は、12 時に集合いただき、受付を担当くださいますようお願いいたします。 
 
  総会資料掲載 教育プラザいばらき HP →茨城県学校保健主事会 →会員のページ 

（PW hoken2024） 
 
 
 
 
 
 

〔本件に関する連絡先〕           
笠間市立岩間第三小学校 保健主事 中村 陽子 
（茨城県学校保健主事会 会長） 
〒319-0208茨城県笠間市市野谷 1542 番地 19 

TEL  ： 0299-45-6168 
E-mail : nakamura.akiko@mail.ibk.ed.jp 


